
monitor
6  TUNEL BLANKA

Metrostav prošlápl cestičku dalším firmám, 
které se podílejí na výstavbě nechvalně 
proslulého tunelu Blanka, jak se dostat 
к penězům navíc

7 BANKOVNICTVÍ
Pokud si brousíte zuby na kariéru v jedné 
z velkých bank na Wall Street, můžete se od 
příštího roku nejspíš těšit na vyšší plat

8  OBCHODNÍ VÝMĚNA
Praha hostí 28. a 29. srpna jednu 
z nejsledovanějších akcí v českém 
byznysu - Čínské investiční fórum (GIF) 
a Setkání regionálních lídrů (LLM)

téma

3 6  KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 
Autoritářské režimy i „slušné“ státy 
legálně nakupují software, s nímž se 
kdykoli a kdekoli nabourají do jakéhokoli 
elektronického zařízení 

3 8  DOPRAVA
Stát nestíhá připravit tendr na nový mýtný 
systém, miliardový byznys nejspíš zatím 
zůstane firmě Kapsch 

4 0  EY PODNIKATEL ROKU 2 0 1 4
Společnost Decodom zásobuje nábytkem 
celou střední Evropu. К růstu si v krizi 
pomohla otevřením vlastních obchodů 

42  POLSKO
Jan Kulczyk je zpátky. Doma vytvořil největší 
soukromou energetickou firmu, masivně 
investuje v Africe

1 0  SANKCE
České průmyslové podniky odhadují 
krátkodobé škody způsobené sankcemi vůči 
Rusku na desítky miliard korun, dlouhodobé 
v řádech stovek miliard

14  SANKCE
Ekonomický nátlak na Moskvu aktivizoval 
šedou eminenci Grossovy a Paroubkovy éry

15 SANKCE
Jihočeské sýry se před pár lety v Rusku 
chytly, teď se Madetě sen o dobytí tamního 
trhu rozplývá 

18  JAN MLÁDEK
Ukrajinský problém obecně je především 
věcí zemí Visegrádu, protože tři z nich mají 
s Ukrajinou přímou hranici a Česko má zase 
významnou ukrajinskou menšinu

názory
2 2  KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
23  PROJECT SYNDICATE
2 4  MAKROEKONOMIKA
2 6  ZAZNĚLO V REDAKCI
2 7  PALUBNÍ DENÍK

report
2 8  VÍNO

Většina investorů do moravských vinařství 
nejvíc spoléhá na bohatší Pražáky, protože 
spousta Moravanů si doma dělá laciné vlastní 
víno

33  KOMUNÁLNÍ POLITIKA 
Krkolomný plán radnice na ovládnutí 
Pražských služeb za 1,25 miliardy korun 
v poslední chvíli zkrachoval. Naštěstí

3 4  TAJNÉ SLUŽBY
Únik dalšího odposlechu z BIS posílil 
spekulace o brzkém odvolání šéfa 
kontrarozvědky Jiřího Langa

hyde park
4 4  CROWDFUNDING

Největším nepřítelem komunitního 
financování v Česku jsou zatím především 
Češi samotní

4 6  ENERGETIKA
Dokud budou zákazníci podepisovat smlouvy 
bez rozmyslu, budou piráti energetického 
trhu dál vyhrávat na úkor jejich spokojenosti

4 7  PRÁVO & BYZNYS
Zdá se, že úmyslem ministerstva životního 
prostředí je, aby se z národních parků 
staly skanzeny, ve kterých bude rekreace 
zapovězena

light
4 8  TURKMENISTÁN

Plynový kráter, jenž hoří v poušti Karakum 
již 41 let, je podle turkmenských autokratů 
skvělou turistickou atrakcí

52

54
55

56
5 8

KASTROL
Za dobrou kuchyní, příjemným prostředím
a přátelskou obsluhou se mnozí rádi vypraví
i do dosud nepoznaných míst za městem
SPOLEČNOST
KÁVA S... PAVLEM SLABÝM
S Prahou neděláme špatné obchody, tvrdí
ředitel firmy JCDecaux
LIDÉ A PODNIKY
POZVÁNKY


